PECTOPAH

2N

Kak Mope accoumunupyetes co cBo60moin,
¢ 6e3rpaHUYHOM PafIOCThIO, C MECTOM, I'TI€ MOXKHO ABIIIATH [TOJTHOM IPYAbIO,
Tak ¥ HOBOe MeHI0 pectopaHa "Mope" co3nanHoe MascTpo AsekceeM KpynuHbIM,
rOTOBO BIOXHOBUTH Bac B 0OBIIEHHOM >X1I3HH, B BOIIOBOPOTE CYETHI,

npuoaTb CUJIBI MOTU BIIEeped C BBICOKO HOHHHTOﬁ rOJIOBOM

ABTOPCKOE MEHIO

AJTEKCESYS KPVYIINMHA



RAW BAR

Yctpuua «Odunkaa» dansHuin BocTok 59@)
YcTpuua « X XKnnapno» OpaHums 1200
YcTpuua «Po3oBas [I»konm» Hamnbus 890
YcTpuua «Maaka» Kutai 790
Yctpuua «PuHaeknep» OpaHums 890
E>X Mopckom MypmaHck 580
DanaHrn Kpaba c nepeuHbiM coycoM 1 cimeouHbiM 6uckom 100 rp. 1890
CeBepHas KpeBeTKa Ha nbay 100 rp. 850

FINGER FOODS

ApPaHUYMHUN C POCTONDOM 13 MUKAHBbU 620
DK1epbl C NAT3 U3 YTKU AUS(0)
KOCTHbIV MO3r Ha YEpPHOM xJ1ebe 720
DPEeHY-TOCTbI C POCTONMOM U3 TyHLA 750
[MOHUYMKK C YIPEM 1 Tprodenem 650
OnapyLKM C KpacHOWM UKPOM 590

SAKYCKW

TapTap U3 MpPaMoOpPHOW roBaAMHbI C Hennessy 1190
n Pecorino Romano

Mopckon rpedbeLlloK C KUBU U KPEMOM 13 90710Ka 1400

TapTap U3 n1ococa ¢ pucTallkamMm 1190
N TagXXaCCKMMUM ONTMBKAMM

Kapnayyo 13 dopenu, TyHLa 1 JNaHIyCTUHOB 1210
B MaHOAPWHOBOM MOH3Y

MawTeT U3 KPOJIMKa C COYCOM U3 Xepeca U dyHOYKOM 890

Kamambep 13 neuun C rpyLleBbiM YaTHU 1390
Kypunbckue rpebeLLxkm 1450
B LWapaHOBOM coyce C 6puoLLEM

YepHoMopckada 6apabyna ¢ TyKOBbIM COYyCOM 790
Kapnauyo 13 pmnbaga c OXKOHOXKOIN 980

N TOPYNYHbIM COYCOM




CAJIATDbI

CanaT ¢ xypMon, BANEHON YTKOM U KO3bMM CbipoM 910

Canat «Hucyas» ¢ poctobmndom m3 TyHua 1090
M MyCCOM 13 CEMU TPaB

MaHran-canaT ¢ OblYKOM U1 CaNibCon U3 KopmaHapa 1120

Canart no-rpe4yecku 990
C CULUMTTIMNCKMMUM ONTIMBKAMM KanamMaTa

CanaT ¢ MopenpoayKTaMmn, MaHro 1 aBokago 174Q
CanaTt ¢ pocTbndoM, MEKOPUHO 1100

M NEeYEHbIM NepLeM

Jlo6aBbTe HEMHOIO POCKOLLIM — TOHKO Hape3aHHbIN CBEXMU
YEPHbIV TPHOGEIb MOAYEPKHET BKYC M apoMaT Baluero 6710448

| FeaE320

CYTl1bl

CNnmMBOYHbIVM BUCK C MOpenpoayKTaMu 1250
N ynabattom

PMOHOM KOHCOME C PaBUOJSIIN U3 LUbINNIEHKA 880

KpacHOMONMAHCKNI CyI C KOCTpa 1350
C LWALLBbIYKOM N3 ATHEHKA

KpeM-cyn m3 KallTaHOoB 920
C MYCCOM 13 NnapMesaHa
e pekomeHAyeT 406aBUTb KypuibCkmne rpebeLxkm - 480

oBOLWMN

KapTodenbHoe nope 490
Ha BbIOOP:
Knaccuueckoe / ¢ Tprodenem Uam napMesaHom

CTenK 13 6pPOKKOIN B OBOLLIHOM AeMuraace 850
LiIBeTHasa kanycTa,

3anevyéHHaa B napMesaHe ¢ hyHOYKOM 690
paTeH 13 Kaptodena «Kavo-nenex» 600

Cc 6enbiMy rpudamm

bataT-bpwn ¢ napmeszaHoM o0
M TprodenbHbIM 6ellaMenem




[OPAYEE

[MenbMeHn N3 4YePHOMOPCKOM PbIGbI
C LYy4Ybewn MKpOW

YTHaA HOXKAa KOHMW C NPAHOW CIIMBOM
Mnpor n3 panaHoB C 6enbIMU rpndamu

Bapalluek ¢ XyMycoM 13 BakakaHa,
rpaHaToM U eTowm

3enéHbi Kappu-Kpad ¢ KOKOCOM U OBOLLLAMU
Cunbac Ha yrnax no-cuumniInmckm

dopenb pagy»XHaa Ha yraax
C aIPKVMKOWM U OXKOHOXKONN

LibinnéHok «lMepurop»
C KapTOoesbHbIM rPaTEHOM

PaBunonnu ¢ KpaboM 1 KPeMOM U3 aBOKaA0

[MacTa c Tptopenem
B CblipHOM ronoee Grana Padano

Pubam PrimeBeef c orypuamm B 6ypboHe 3a 700 r.
Kape arHéHKa C KYKYypy30M 1 adXXNKOWN 33 7100 r.

Mopckaa popesib C MeyéHbiM heHXxenem
n rpenndpyTom

OCbMUHOT B COyCe POMEeCKO
C (PUCTALLKOBbLIM CanaToM

MacTa ¢ MopenpoayKTamMu
B HEaNnoJIMTAaHCKOM coyce

HbOKKW M3 PUKOTTbI C TAPTAPOM K13 OblYKa

— HA KOMITAHWIO

[areCTtaHCKUM ArHEHOK C OBOLLUAMK U TpaBaMu

1200

1450
1190
1590

2200
1900
1690

1590

1320
1610

1690
1450
1650

1830

1540

1090

7900

CoTe 13 MopenpoayKToB C apoMaTHOM ymnabattom 8200

Ko3neHoK Bapbekto ¢ coTe n3 960K 1 dbeHxenda

Mopckaa popenb 13 neym B coyce yMamm

9900
10800




HNECEPTDI

CnMBOBbIV KNadpyTW C NMPSAHBIM OXKenaTo

MPoyLUEBbIV TAPT TaTeH
C COYCOM U3 Yada U Kapamenu

KpeM-6ptone
Cc copb6eToOM 13 MaHIro U MMHOANEM

NMOUMPHBIN BpayHU
C COpOETOM M3 XYPMbl M MEKAHOM

CrunMNNMNCKUM TMpPamMmncy
C dnCTaKaMM N ONTMBKaMU

LLlokonagHbi doHOaH
C KNYOHUYHBIM KYJIN U TONTYyOUKOWN

Hawwn copbeTbl 1 gpKenaTto

690
096

690

690

690

690

290



