

РЕСТОРАН

# Море

Как море ассоциируется со свободой,  
с безграничной радостью, с местом, где можно дышать полной грудью,  
так и новое меню ресторана "Море" созданное маэстро Алексеем Крупиним,  
готово вдохновить Вас в обыденной жизни, в водовороте суеты,  
придать силы идти вперед с высоко поднятой головой

А В Т О Р С К О Е М Е Н Ю

А Л Е К С Е Я К Р У П И Н А

# RAW BAR

Устрица «Дикая» Дальний Восток	590
Устрица «Жилардо» Франция	1200
Устрица «Розовая Джоли» Намибия	890
Устрица «Маака» Китай	790
Устрица «Финдеклер» Франция	890
Еж морской Мурманск	580
Фаланги краба с перечным соусом и сливочным биском	100 гр. 1890
Северная креветка на льду	100 гр. 850

## FINGER FOODS

Аранчини с ростбифом из пиканьи	620
Эклеры с патэ из утки	450
Костный мозг на чёрном хлебе	720
Френч-тосты с ростбифом из тунца	750
Пончики с угрём и трюфелем	650
Оладушки с красной икрой	590

## ЗАКУСКИ

Тартар из мраморной говядины с Hennessy и Pecorino Romano	1190
Морской гребешок с киви и кремом из яблока	1400
Тартар из лосося с фисташками и таджасскими оливками	1190
Карпаччо из форели, тунца и лангустинов в мандариновом понзу	1210
Паштет из кролика с соусом из хереса и фундуком	890
Камамбер из печи с грушевым чатни	1390
Курильские гребешки в шафрановом соусе с бриошем	1450
Черноморская барабуля с луковым соусом	790
Карпаччо из рыбая с джонджоли и горчичным соусом	980

# САЛАТЫ

Салат с хурмой, вяленой уткой и козьим сыром	910
Салат «Нисуаз» с ростбифом из тунца и муссом из семи трав	1090
Мангал-салат с бычком и сальсой из кориандра	1120
Салат по-гречески с сицилийскими оливками каламата	990
Салат с морепродуктами, манго и авокадо	1740
Салат с ростбифом, пекорино и печёным перцем	1100

*Добавьте немного роскоши — тонко нарезанный свежий чёрный трюфель подчеркнёт вкус и аромат вашего блюда*

1 гр. 320

# СУПЫ

Сливочный биск с морепродуктами и чабаттой	1250
Грибной консоме с равиоли из цыплёнка	880
Краснополянский суп с костра с шашлычком из ягнёнка	1350
Крем-суп из каштанов с муссом из пармезана	920
<i>шеф рекомендует добавить курильские гребешки - 480</i>	

# ОВОЩИ

Картофельное пюре на выбор: классическое / с трюфелем или пармезаном	490
Стейк из брокколи в овощном демиглясе	850
Цветная капуста, запечённая в пармезане с фундуком	690
Гратен из картофеля «Качо-пепе» с белыми грибами	600
Батат-фри с пармезаном и трюфельным бешамелем	550

# ГОРЯЧЕЕ

Пельмени из черноморской рыбы с щучьей икрой	1200
Утиная ножка конфи с пряной сливой	1450
Пирог из рапанов с белыми грибами	1190
Барашек с хумусом из баклажана, гранатом и фетой	1590
Зелёный карри-краб с кокосом и овощами	2200
Сибас на углях по-сицилийски	1900
Форель радужная на углях с аджикой и джонджоли	1690
Цыплёнок «Перигор» с картофельным gratenom	1390
Равиолли с крабом и кремом из авокадо	1320
Паста с трюфелем в сырной голове Grana Padano	1610
Рибай PrimeBeef с огурцами в бурбоне <i>за 100 г.</i>	1690
Каре ягнёнка с кукурузой и аджикой <i>за 100 г.</i>	1450
Морская форель с печёным фенхелем и грейпфрутом	1650
Осьминог в соусе ромеско с фисташковым салатом	1950
Паста с морепродуктами в неаполитанском соусе	1540
Ньокки из рикотты с тартаром из бычка	1090

## НА КОМПАНИЮ

Дагестанский ягненок с овощами и травами	7900
Соте из морепродуктов с ароматной чаабаттой	8200
Козленок барбекю с соте из яблок и фенхеля	9900
Морская форель из печи в соусе умами	10800

# ДЕСЕРТЫ

Сливовый клафути с пряным джелато	690
Грушевый тарт татен с соусом из чая и карамели	690
Крем-брюле с сорбетом из манго и миндалём	690
Имбирный брауни с сорбетом из хурмы и пеканом	690
Сицилийский тирамису с фисташками и оливками	690
Шоколадный фондан с клубничным кули и голубикой	690
Наши сорбеты и джелато	290

